Администрация муниципального района

«Петровск-Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 июня 2015 года                                                                                        № 249
                                       г. Петровск – Забайкальский
Об отмене на территории муниципального района «Петровск -                              Забайкальский район» режима чрезвычайной ситуации и особого противопожарного режима.
           Во  исполнение  постановлений Губернатора Забайкальского края   от  11 июня 2015  года  № 58 «Об отмене в лесах режима  чрезвычайной ситуации», от 11 июня 2015 года № 59 «Об отмене на территории Забайкальского края особого противопожарного режима», в соответствии пунктом 7 статьи 8 Устава муниципального района «Петровск-Забайкальский район»,  в связи со стабилизацией  лесопожарной обстановкой и ликвидации лесных пожаров на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район», Администрация муниципального района «Петровск-Забайкальский район»   п о с т а н о в л я е т:
           1. Отменить в лесах и на всей территории муниципального района «Петровск - Забайкальский район» с 15 июня 2015 года режимы: «Особый противопожарный» и  «Чрезвычайной ситуации».

          2.Ввести на территории муниципального района «Петровск - Забайкальский район» с 15 июня 2015 года режим «Повседневной деятельности».

          3.Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 14 апреля 2015 года № 135 «Об отмене в лесах муниципального района «Петровск-Забайкальский район» режима чрезвычайной ситуации, введении на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район» режима чрезвычайной ситуации».
          4. Настоящее постановление опубликовать  на информационном стенде муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по адресу: Забайкальский край, г. Петровск-Забайкальский, ул. Горбачевского 19, и обнародовать  на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район».
          5 Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Администрации района по территориальному развитию С.И.Немкова.

Глава муниципального  района                                                       А.И. Кузнецов